[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
02.04.2013 г.                                               с. Михайловка                                     № 481-па
О Порядке расходования в 2013 году субвенций

на реализацию основных общеобразовательных

программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Руководствуясь постановлением Администрации Приморского края от 18.12.2009 года № 354-па «О Порядке расходования  муниципальными образованиями Приморского края субвенций на реализацию основных общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях» и постановлением Администрации Приморского края от 05.04.2011 №94-па О внесении изменений в постановление администрации Приморского края от 18 декабря 2009 года № 354-па «О порядке расходования муниципальными образованиями Приморского края субвенций на реализацию основных общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях», администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования в 2013 году муниципальным образованием субвенций на реализацию основных общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях. (Приложение №1)
2. Управлению культуры и внутренней политики (Андрущенко) обнародовать настоящее постановление в местах, установленных Уставом Михайловского муниципального района.
3. Постановление вступает в силу с момента его обнародования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2013г.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района И.И. Мирошникову.

	Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации  района
	А.И. Чеботков

Приложение №1

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 02.04.2013 г. № 481-па
Порядок расходования в 2013 году субвенций на реализацию
основных общеобразовательных программ в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Михайловского муниципального
района
1. Настоящий Порядок определяет расходование в 2013 году субвенций на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и  бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях для реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, расходов на учебники, учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и  хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из бюджета муниципального образования (далее - субвенций) и разработан с целью соблюдения принципов адресности и целевого характера и эффективности использования бюджетных средств.
2.
Расходование субвенций осуществляется органами местного самоуправления с лицевых счетов главных распорядителей бюджетных средств  получателей средств районного бюджета, открытых в отделении Управления Федерального казначейства по Приморскому краю.

3.
Субвенции направляются на следующие расходы:

- оплату труда (тарифную и надтарифную части заработной платы) работников муниципальных общеобразовательных учреждений в соответствии с законами Приморского края и решениями органов местного самоуправления муниципальных образований;
- начисления на оплату труда;
- приобретение материалов независимо от стоимости и сроком полезного использования, не превышающим 12 месяцев, а также предметов, используемых муниципальным общеобразовательным учреждением в течение периода, превышающего 12 месяцев, но не относящихся к основным средствам в соответствии с Общероссийским классификатором основных фондов (ОКОФ), в том числе:
- учебных пособий,  включая реактивы и химические материалы, наборы химических реактивов;

- технических средств обучения;

-расходных материалов: канцелярских, чертежных и письменных принадлежностей, бумаги для принтеров, ксероксов, нотной бумаги, дискет, дисков, картриджей, тонера (наполнителя для картриджей), кинопленки, аудио- и видеокассет, бланков учетной и отчетной учебно-педагогической документации;

- хозяйственных материалов: средств бытовой химии, включая моющие средства, прочих материалов для текущих хозяйственных целей;

расходы на приобретения основных средств независимо от стоимости и срока полезного использования, превышающим 12 месяцев, учебников, учебных пособий, технических средств обучения, включая модели, инструменты, приспособления, станки и машины для трудового обучения, применяемые в учебном процессе.